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S C R I P T A

Numéro Scripta :  8750

Auteur(s) : Ala, dame d’Almenêches [autre]

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1191-1230...

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Ala, dame d’Almenêches, confirme la donation faite par Nicolas Lovel et sonfils à l’abbaye de Perseigne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Fleury  Gabriel, Cartulaire de l’Abbaye cistercienne de Perseigne, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CLXIV,
p. 127.

Dissertation critique
Ala (ou Ele), dame d’Almenêche, est fille de Jean Ier, comte d’Alençon (1171-1191), et Béatrix d’Anjou.

Texte d’après a

Ego Ala domina de Alemenesches notum facio quod ego pro salute anime mee et antecessorum et successorum
meorum dedi in elemosinam et confirmavi abbatie de Persenia elemosinam quam Nicolaus Lovel et Robertus filius
ejus concesserunt eisd. etc.